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Nowa kadencja Samorządu Miasta Lubartów
Radni IX kadencji Rady Miasta Lubartów oraz Burmistrz Miasta Lubartów 7 maja złożyli ślubowanie. Otrzymali też zaświadczenia o wyborze, 
które wręczyła Przewodnicząca Miejskiej Komisji Wyborczej w Lubartowie Ewa Daria Jonaszko.

Podczas pierwszej sesji Rady Mia-
sta  7 maja wybrano Przewodni-
czącego RM Lubartów. Został nim 
Tomasz Krówczyński. Wybrano 
również dwie wiceprzewodniczą-
ce - Annę Kuszner i Krystynę Je-
ziorską.
Reprezentantami miasta w Związ-
ku Komunalnym Gmin Ziemi Lu-
bartowskiej zostali: Andrzej Zie-
liński, Tomasz Krówczyński i 
Radosław Szumiec.
Przed sesją  trzy komitety - Wspól-
ny Lubartów, Wspólnota Lubar-
towska i Lubartowska Koalicja Sa-

morządowa - podpisały oficjalnie 
umowę koalicyjną. Razem koali-
cjanci mają 13 głosów. W opozy-
cji  jest  Klub Inicjatywa dla Lubar-
towa.
- Mamy różne tradycje i perspek-
tywy, ale łączy nas chęć wzięcia 
wspólnej odpowiedzialności za 
przyszłość Lubartowa. Naszym ce-
lem jest zahamowanie spadku licz-
by mieszkańców Lubartowa oraz 
dokonanie niezbędnej moderniza-
cji oraz rozwoju gospodarczego i 
społecznego Miasta – czytamy w 
dokumencie. 

Wśród wspólnych działań jest 
między innymi dokonanie nie-
zbędnych zmian w planie zago-
spodarowania przestrzennego 
miasta, umożliwiających zabudo-
wę mieszkaniową i usługową, re-
witalizacja, poprawa jakości po-
wietrza oraz zieleni miejskiej. A 
także sworzenie nowych miejsc 
oraz form aktywności dzieci i mło-
dzieży oraz rozwój instrumentów 
wsparcia seniorów. Priorytetem 
jest też rozpoczęcie budowy I eta-
pu Drogi Wschodniej oraz stop-
niowe rozwiązywanie problemów 

komunikacyjnych miasta czy 
wsparcie małej i średniej przed-
siębiorczości.
Według porozumienia koalicyj-
nego zastępcą burmistrza będzie 
osoba wybrana przez klub rad-
nych Wspólnota Lubartowska (Ra-
dosław Szumiec). Sekretarza Mia-
sta do końca maja ma wskazać  
Lubartowska Koalicja Samorzą-
dowa.

(kw)

19 medali zawodników taekwon-do

Łącznie lubartowska ekipa przy-
wiozła z międzywojewódzkiej ry-
walizacji 19 krążków (2 złote, 5 
srebrnych i 12 brązowych). Lewart 
zajął drugie miejsce w klasyfikacji 
generalnej juniorów.
Lubartowscy medaliści:
Juniorzy: złoty medal: Aleksandra 
Krupa – układy formalne 5-1 kup, 
srebrne medale: Zuzanna Małyska 
– układy formalne 5-1 kup, Moni-

ka Włosek – walki do 49 kg, Kamil 
Stachański – walki do 60 kg; brą-
zowe medale: Zuzanna Małyska 
– walki do 53 kg, Monika Włosek 
– techniki specjalne, Gabriel Sit-
kowski – walki do 75 kg.
Juniorzy młodsi: złoty medal: Mi-
kołaj Pęksa – układy formalne 6-2 
kup, srebrne medale: Nadia Maj-
cher – układy formalne 6-2 kup, 
Lena Mioduchowska – walki do 

48 kg; brązowe medale: Aleksan-
dra Kozak – walki do 44 kg, Patry-
cja Rak – walki do 44 kg, Lena Mio-
duchowska – techniki specjalne, 
Franciszek Aftyka – układy formal-
ne 6-2 kup i walki do 55 kg, Gabriel 
Dejko – układy formalne 6-2 kup, 
Antoni Kozak – walki do 45 kg, Mi-
łosz Olkiewicz – walki do 50 kg, Je-
remi Szalast – walki do 60 kg.

ig

101 osób z 12 klubów z województw lubelskiego, podkarpackiego, podlaskiego i świętokrzyskiego wzięło 
udział w Międzywojewódzkich Mistrzostwach Juniorów i Juniorów Młodszych w Taekwon-do ITF. Impre-
za odbyła się 28 kwietnia w Firleju. Lewart reprezentowała grupa 20 zawodników, podopiecznych 
trenerów Jerzego Jeduta i Jarosława Suski.

Prezydium Rady Miasta: od lewej Krystyna Jeziorska, Tomasz Krówczyński, Anna Kuszner

Górny rząd od lewej: Ryszard Gierach, Grzegorz Jaworski, Artur Kuśmierzak, Przemysław Kural, Krzysztof Paśnik, Tomasz Krówczyński, Radosław Szumiec, Robert Błaszczak, Andrzej Zieliński, Piotr Kusyk, Paweł 
Sokół, Beata Pasikowska, Zygmunt Osiak, Elżbieta Mizio, Krzysztof Sroka, Dolny rząd od lewej: Krystyna Bajda, Anna Furtak-Filip, Krystyna Jeziorska, Edyta Lewtak, Anna Kuszner, Ewa Grabek, Aleksandra Berger

Reprezentantki Polski  Mistrzostw Europy juniorek, a wśród nich Hanna Szczygielska i Mariia Fedorova
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Ogromne zainteresowanie Harcerską Grą Miejską

Rywalizowali w udzielaniu pierwszej pomocy

127 osób wzięło udział w Harcerskiej Grze Miejskiej zorganizowanej przez ZHR Lubartów z okazji 233 rocznicy 
uchwalenia Konstytucji 3 Maja.

Punkt rejestracji mieś-
cił się na placu przed ra-
tuszem. Tam uczestnicy 
mogli pobrać mapki i re-
gulamin gry. Następnie 
rozwiązywali  zadania w 
punktach rozmieszczo-
nych na terenie całego 
miasta. Wśród nich było 
opatrzenie rannych har-
cerzy, rozstawianie na-
miotu, malowanie za-
bytków Lubartowa  czy 
szukanie pomników poległych 
bohaterów.
Podsumowanie gry odbyło się 3 
maja w sali widowiskowej Lubar-
towskiego Ośrodka Kultury. Na-
grody wręczył burmistrz Krzysz-
tof Paśnik i instruktor ZHR Mikołaj 
Oniśk.
Wyniki:
Gracze Indywidualni: I miejsce: 
Relaksik, II miejsce: Pol;
Drużyny Rodzinne: I miejsce: 
Staszek, II miejsce: Drużyna Roza-
lii, III miejsce: Patrioci, IV miejsce: 
Kawasaki;
Drużyny Przyjaciół: I miejsce: Za-
dymiarze, II miejsce: Szyszka, III 
miejsce: Krzyżacy, IV miejsce: Dra-
gon Breath;
Drużyny Harcerzy: I miejsce: 
Gwiazdy Słonecznej Wyspy, II 
miejsce: RKS MOTOR, III miejsce: 
Arka Gdynia, IV miejsce: Legia 
Warszawa. 
Najstarszym zawodnikiem był Je-
rzy Michalski (77 lat), a najmłod-
szą zawodniczką 3 – latka z druży-
ny Rozalii.

Katarzyna Wójcik

Bartłomiej Różyk, 
drużynowy 2 Lu-
bartowskiej Dru-
żyny Harcerzy 
Szaniec"
Bardzo dziękuje-

my Pani Ewie Sędzimierz, dyrek-
tor Muzeum Ziemi Lubartowskiej, 
która pomogła nam w stworzeniu 
tej gry. W tym roku skierowaliśmy 
lubartowian w te miejsca, które 
zazwyczaj się omija – np.tablica 
Bolesława Prusa przy ul. Lubelskiej 
37, kapliczki. Skupiliśmy się też na 
historii Pałacu Sanguszków. Jeden 
z punktów mieścił się też przy bi-
bliotece miejskiej.

Mikołaj Oniśk, 
instruktor ZHR 
Lubartów
Gra miała cha-
rakter edukacyj-
ny, której celem 

było przekazanie ważnych infor-
macji na temat Lubartowa oraz 
umiejętności technik harcerskich. 
To patriotyczna opowieść  o hi-
storii naszego miasta. Podczas gry 
odbyła się też akcja zarobkowa 
na remont naszej nowej harców-
ki, którą lada moment pozyskamy. 

II LO im. Piotra Firleja zwycięży-
ło XXX Rejonowe Mistrzostwa 
Pierwszej Pomocy. Młodzież ry-
walizowała 25 kwietnia w siedzi-
bie PCK w Lubartowie.
Uczestnicy rozwiązywali test, mu-
sieli też odegrać scenki polegające 
na udzieleniu pierwszej pomocy w 
przypadku ciętej rany ręki, zatrzy-
mania akcji serca oraz skręcenia 
nogi i rozbicia twarzy wraz z krwo-
tokiem z nosa.
Sędziami byli ratownicy, którzy na 
co dzień zajmują się poszkodowa-
nymi. W rolę pozorantów wcielili 

się wolontariusze PCK.
Poczęstunek dla drużyn przygoto-
wały seniorki.
Wyniki:
I miejsce – drużyna II LO w Lubar-
towie
II miejsce– drużyna ZS 2 w Lubar-
towie
III miejsce – RCEZ i bursa szkolna w 
Lubartowie.
Wydarzenie zorganizowane zosta-
ło dzięki wsparciu ze środków Mia-
sta Lubartów oraz Powiatu Lubar-
towskiego.

(kw)
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Lubartów uczcił Święto Konstytucji 3 Maja
Przemarsz pocztów sztandarowych ulicami miasta, Msza święta w intencji Ojczyzny, koncerty lokalnych artystów oraz 
Harcerska Gra Miejska. Tak mieszkańcy naszego miasta świętowali 233 rocznicę uchwalenia Konstytucji 3 Maja.

Msza św. w intencji Ojczyzny zosta-
ła odprawiona w Bazylice św. Anny.  
Uczestniczyli w niej przedstawicie-
le władz powiatowych, miejskich 
i gminnych, poczty sztandarowe 
służb mundurowych, szkół, instytu-
cji, organizacji społecznych i kom-
batanckich. Podczas nabożeństwa 
wspominano 36 rocznicę śmierci 
księdza Walentego Ligaja, dzieka-
na dekanatu lubartowskiego, któ-
ry był symbolem niezłomności w 
czasach komunizmu. Postać wpisa-
na jest do miejskiej Księgi „Pamięć i 
Zobowiązanie”. Po Mszy uczestnicy 
obchodów przeszli na plac przed 
ratuszem, gdzie odbył się koncert 
Orkiestry Dętej OSP Lubartów. Te-
go dnia chętni mogli wziąć udział 
w plenerowej grze miejskiej zor-
ganizowanej przez lubartowskich 
harcerzy. W Lubartowskim Ośrod-
ku Kultury zabrzmiały zaś  pieś-
ni patriotyczne w wykonaniu Chó-
ru Ziemi Lubartowskiej. Obchody 
3 Maja przypominają o ważnej da-
cie w historii Polski. W 1791 roku 
uchwalono pierwszą w Europie i 
drugą na świecie konstytucję. Tego 
dnia Polacy mogą wyrazić dumę z 
bogatej historii swojego kraju i jed-
ności narodowej.  Katarzyna Wójcik

„Wiwat Maj, Trzeci Maj”
Pieśni patriotyczne w wykona-
niu Chóru Ziemi Lubartowskiej 
zabrzmiały 3 maja w Lubartow-
skim Ośrodku Kultury.
Chór Ziemi Lubartowskiej po raz 
pierwszy wystąpił pod nową ba-
tutą Karola Bednarza. Dyrygowała 
lubartowianka Oliwia Marzec, stu-
dentka dyrygentury na Wydziale 
Artystycznym UMCS. Chór wyko-
nał pieśni patriotyczne m.in.  „Ma-
zurka Dąbrowskiego” czy „Mazur-
ka Trzeciego Maja” znanego też 
jako pieśń „Witaj majowa jutrzen-
ko”. Koncert poprowadziła Urszu-
la Bednarczyk, dyrektor LOK.    (kw)
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Z Lubartowa do Europejskiej Agencji Kosmicznej

Lubartów będzie kształcił mechatroników
Pracownię mechatroniczną otwarto 30 kwietnia w Regionalnym Centrum Edukacji Zawodowej w Lubartowie. To jedna z najnowocześniejszych 
sal tego typu w województwie lubelskim, gdzie uczniowie  w praktyce będą się przygotowywać się do zawodu technik mechatronik.

Natalia Rysiowska pasjonuje się nauką, zaś Jan Lipski biznesem. Uczniowie II LO w Lubartowie razem stworzyli projekt aplikacji pozwalającej 
odszukać i zaobserwować wieloryby w ich naturalnym środowisku. Zwyciężył on w prestiżowym konkursie Cosmic Challenge: Pathfinder/Al.

Powiedzcie kilka słow o sobie...
Jan Lipski: Oboje jesteśmy ucznia-
mi klasy pierwszej o profilu mate-
matyczno – fizycznym.  Staramy 
się rozwijać w  kierunku nauk ma-
tematyczno – przyrodniczych. Od 
niedawna zaczęliśmy interesować 
się kosmosem oraz sztuczną inte-
ligencją.
To Wasz pierwszy wspólny pro-
jekt?
Natalia Rysiowska: Tak, po raz 
pierwszy wzięliśmy udział w kon-
kursie we dwójkę. Okazało się, że 
tworzymy bardzo zgrany zespół. 
Myślę, że się dopełniamy. Jeśli 
chodzi o konkursy, bierzemy pra-
wie wszystko, co wpadnie nam 
w ręce, ale to nasz pierwszy kon-
kurs o tak dużym zasięgu. Udział 
w nim zaproponowała nam nasza 
nauczycielka fizyki Jolanta Proko-
powicz.
Jakie było Wasze zadanie?
Jan Lipski: Naszym zadaniem by-
ło wymyślenie biznesowego wy-
korzystania danych satelitarnych 
z użyciem sztucznej inteligencji. 
Musieliśmy stworzyć pomysł, aby 
sprzedać komuś „coś”, co możemy 
uzyskać za pomocą danych sateli-
tarnych.  Efektem naszej pracy jest 
projekt aplikacji „Whale Watchers” 
( „Obserwatorzy wielorybów” ), 
która z wyprzedzeniem przewi-
dywałaby lokalizację wielorybów. 

„Zgadywałaby” ich położenie na 
podstawie analizy danych sateli-
tarnych z poprzednich lat i tych, 
które powstają w czasie rzeczywi-
stym.
Do kogo skierowana byłaby ta 
aplikacja?
Cel aplikacji jest taki, aby turyści z 
całego świata mieli łatwy dostęp 
do obserwacji wielorybów. Mo-
głaby się też przyczynić do tego, 
aby ułatwić naukowcom  badanie 
i analizę zwierząt, które są  zagro-
żone wyginięciem.
Jak powstał projekt aplikacji?
Jan Lipski: Korzystaliśmy z róż-
nych metod. Jedną z nich było 
”design thinking” (dop. red. po-
dejście do tworzenia nowych pro-
duktów i usług w oparciu o głę-
bokie zrozumienie problemów i 
potrzeb użytkowników), w której 

stworzyliśmy persony, staraliśmy 
się znaleźć ich potrzeby. Na bie-
żąco napotykaliśmy różne trud-
ności, które trzeba było rozwiazy-
wać. W każdym momencie mogło 
się okazać, że nasza aplikacja mo-
że nie mieć sensu.
Co dalej z Waszym projektem?
Jan Lipski: Teraz po konkursie ma-
my pełne prawo wykorzystać ten 

projekt w  przyszłości.  Interesuję 
się biznesem i już myślę jak zna-
leźć inwestorów.  Zaczynam wie-
rzyć w to, że mogłoby się udać.

Zadowoleni jesteście z nagrody, 
jaką jest wizyta w Europejskiej 
Agencji Kosmicznej we Wło-
szech, czy spotkanie chociażby 
z projektowym astronautą Eu-
ropejskiej Agencji Kosmicznej  
– Sławoszem Uznańskim?
Natalia Rysiowska: Dla mnie nawet 
sama możliwość wzięcia udziału 
w projekcie oraz rozwoju, jaki się z 
tym wiązał, była wystarczajaca. Te-
raz jak pojawiła się wizja nagrody, 
to jestem bardzo szczęśliwa. Może 
to miejsce zainspiruje mnie w ja-
kiś sposób. Cieszę się też, że w ra-
mach konkursu zostaliśmy objęci 
programem mentorskim i bierze-
my udział w spotkaniach ze spe-
cjalistami z branży kosmicznej. To 

niesamowite uczucie.
Jakie macie zainteresowania?
Jan Lipski: Bardzo lubię żeglować, 
gram na różnych instrumentach 
głównie na gitarze.
Natalia Rysiowska: Interesuję się 
głównie  nauką – matematyką, fi-
zyką i chemią. W każdej chwili sta-
ram się w różny sposób poszerzać 
swoją wiedzę.
Jakie są Wasze marzenia zwią-
zane z drogą zawodową?
Natalia Rysiowska: Chciałabym 
w przyszłości być zadowolona ze 
swojej pracy. Chcę iść drogą na-
ukową, ale jeszcze nie mam spre-
cyzowanych tych planów.
Jan Lipski: Chcę iść w stronę in-
formatyki, rozwoju sztucznej in-
teligencji, która rozwija się teraz 
w dużym tempie. Myślę, że będzie 
to korzystne, bo będę miał otwar-
ty rynek pracy.

Rozmawiała: Katarzyna Wójcik

– Technik mechatronik to obecnie 
poszukiwany zawód na rynku – 
mówił podczas otwarcia pracowni 
Kamil Michoń, nauczyciel w RCEZ.
Pracownia pneumatyki, która po-
wstała w placówce, przeznaczona 
jest do nauki projektowania, mon-
tażu i eksploatacji układów zasi-
lanych sprężonym powietrzem. 
Wykorzystywana będzie do rea-
lizacji zajęć z przedmiotów prak-
tycznych w zawodzie technik me-
chatronik.
– Na kierunku technik mechatronik 
uczymy twórczej pracy w zakresie 
projektowania układów sterowa-
nia, usprawniania funkcjonowania 
linii produkcyjnych czy tworzenia 

dokumentacji technicznej – mó-
wi Dorota Bułgajewska – Muzyka, 
dyrektor RCEZ.

Mechatronik to osoba, która po-
trafi projektować nowoczesne 
urządzenia i linie produkcyjne.
Po ukończeniu nauki w tym za-
wodzie absolwent Regionalne-
go Centrum Edukacji Zawodo-
wejw Lubartowie może podjąć 
pracę w zakładach o zautomaty-
zowanym i zrobotyzowanym cy-
klu produkcyjnym, w zakładach 
prowadzących usługi w zakresie 
projektowania, serwisu oraz na-
praw urządzeń i systemów me-
chatronicznych na różnych stano-
wiskach.

(kw)

- Aplikacja skierowana jest zarówno do osób prywatnych, jak i do firm  zajmujących się organizowaniem wycieczek. Ma  za zadanie na  podstawie 
zgromadzonych danych wnioskować, gdzie wieloryby pojawią się w  najbliższym czasie. Pokaże również, gdzie znajduje się najbliższe  miejsce nadające się 
do obserwacji tych zwierząt. Wykorzystane mają być  dane satelitarne optyczne oraz termalne – mówi o pracy uczniów lubartowskiego liceum Marcin Giza, 
prezes Fundacji SpaceShip, która organizowała konkurs.
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Piknik motocyklowy dla Marcela „Aktywna i Sportowa 
Rodzina”

Za nami Mundurowa Majówka w Kozłówce

AKTUALNOŚCI

Nie zabrakło zainteresowanych 
Mundurową Majówką, którą 1 
maja zorganizowało Muzeum 
Zamoyskich w Kozłówce. Zwie-
dzanie muzeum i ogrodów pa-
łacowych, pokaz umiejętności 
ratowniczych Straży Pożarnej, 
pokaz musztry i broni histo-

rycznej, warsztaty z pierwszej 
pomocy oraz obsługi AED, gra 
terenowa, ognisko – to tylko 
niektóre atrakcje, jakie tego 
dnia czekały na odwiedzających 
muzeum.
Celem wydarzenia było uczcze-
nie i upamiętnienie tradycji mun-

durowych związanych z Muzeum 
Zamoyskich w Kozłówce, a także 
promowanie dziedzictwa kultu-
rowego i historycznego związane-
go z rodziną Zamoyskich oraz ich 
działalnością na rzecz społeczno-
ści lokalnej.
Chętni mogli odwiedzić stoi-

ska promocyjne różnych forma-
cji Wojska Polskiego, Państwowej 
i Ochotniczej Straży Pożarnej oraz 
Służby Leśnej, poznać sprzęt służb 
mundurowych oraz zobaczyć 
broń historyczną. Był pokaz musz-
try i warsztaty z pierwszej pomo-
cy oraz obsługi AED. Na dziedziń-

cu przed Pałacem Zamoyskich 
widać było żołnierzy w mundu-
rach współczesnych, jak i z pocz. 
XX wieku. Nie zabrakło również 
gry terenowej. Wydarzenie odby-
ło się pod Honorowym Patrona-
tem Marszałka Województwa Lu-
belskiego.      Materiał: Muzeum Zamoyskich

Sparingi międzyklubowe dla Stanisława Zonika

W sobotę 27 kwietnia na boisku wielofunkcyjnym w Lubartowie spotkali się przedstawiciele 7 
klubów i przeprowadzone zostały sparingi. Organizatorem był KS Workout. Wydarzenie miało 
charakter charytatywny. Zbierano pieniądze na leczenie Staszka Zonika.

W sparingach wzięli udział przed-
stawiciele klubów: Centrum Spor-
tów Walki Bastion, Octopus Lub-
lin, Klub Sportów Walki Motor 
Lublin, Dziki Wschód BP, Młodzie-
żowy Klub Sportowy „Lubartów”, 
Gladio AD 2006 i KS Workout. Za-
wodnicy mogli wymienić się do-
świadczeniem oraz umiejętnoś-
ciami.
Zorganizowana została też zbiór-
ka dla Stasia Zonika. To pasjonat 

brazylijskiego jiu-jitsu z czarnym 
pasem. Był niezwykle aktywny na 
macie, trenując minimum 3 razy w 
tygodniu przez ponad 20 lat. Nie-
stety, kiedy dowiedział się o cho-
robie nowotworowej, musiał zre-
zygnować z treningów. 22 marca 
Staszek przeszedł operację wycię-
cia guza mózgu. Okazało się, że to 
glejak wielopostaciowy stopnia 4. 
Rodzina zbiera pieniądze na dal-
sze leczenie Stanisława Zonika na 

portalu siepomaga.pl
– Jesteśmy zjednoczeni w dąże-
niu do wspierania Staszka w po-
wrocie do zdrowia i pasji, która sta-
nowi integralną część jego życia. 
Wspólnymi siłami udało się zebrać 
1252 zł. Pieniądze ze zbiórki zasilą 
konto Stasia. Serdecznie dziękuje-
my każdemu, kto wspomógł Stasia 
w jego najważniejszej walce w ży-
ciu – informują organizatorzy wy-
darzenia. Wspomóc Staszka Zoni-
ka można na www.siepomaga.pl/
stanislaw-zonik   opr. Red.

Po raz 15 Stowarzyszenie Alwer-
nia- Franciszkańskie Dzieło Promo-
cji Młodzieży i Rodziny organizuje 
Kapucyński Piknik Motocyklowy. 
W sobotę 18 maja o godz. 15:30 
startuje parada motocyklowa. 
Miejsce zbiórki (godz. 14.30) to 
plac przed Pałacem Sanguszków. 
Po paradzie będzie odprawio-
na Msza św. w intencji motocykli-
stów i koncert. Jak co roku piknik 
motocyklowy ma wymiar charyta-
tywny. Odbędzie się zbiórka środ-
ków na leczenia Marcela. Chłopiec 
od urodzenia zmaga się z kośla-
wością kolan i stóp, która jest uwa-
runkowana chorobą genetyczną 
– dysplazją wielonasadową. Wal-
ka o sprawność Marcela to długi i 
wyczerpujący proces. Niezbędna 
jest kolejna operacja. Termin ope-
racji jest wyznaczony na 6 sierpnia 
2024 roku.                                  Red.

Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Lubartowie organizuje Rodzin-
ne Rajdy Rowerowe. Pierwszy rajd z cyklu „Aktywna i Sportowa Rodzi-
na” odbędzie się 19 maja w malowniczych Lasach Kozłowieckich. Start o 
godz. 11:00 z parkingu przy basenie MOSiR. Wspólnie z Miejskim Kołem 
Rowerowym „Relaks” MOSiR Lubartów zaprasza całe rodziny na wspólny 
przejazd, zabawy, ognisko i kiełbaski w pięknych okolicznościach przy-
rody. Kolejne rajdy 8 czerwca do Nasutowa, a 14 lipca do Jedlanki. Zapi-
sy poprzez link na facebooku MOSiR. Liczba miejsc ograniczona. Więcej 
informacji pod nr tel. 501-943-818.
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Konkurs na ekologiczny obrazek rozstrzygnięty

Wierszowanie z Casprem po raz 13

Konkurs plastyczny „Mój 
dzień z mamą”

Jubileuszowa wystawa

Sukcesy plastyków z PMDK

CO, GDZIE, KIEDY? - MAJ 2024

Wierszyki o wiośnie recytowały  
24 kwietnia przedszkolaki z Lubar-
towa i okolic.
13 Przegląd Wiersza „Wiosenne 

wierszowanie na casperkowej po-
lanie” zorganizowało Przedszkole 
Casper w Lubartowie. Wydarzenie 
odbyło się pod patronatem bur-

mistrza Krzysztofa Paśnika. Nagro-
dy wręczyła dyrektor placówki Ka-
mila Skrzypczyńska.    

(kw)

Wychowankowie PMDK w Lubar-
towie Aleksandra Zmysłowska i 
Piotr Zbiciak, którzy na co dzień 
pracują pod kierunkiem Izabel-
li Dybały, zostali docenieni przez 
jury XI Międzynarodowego Kon-
kursu Plastycznego na ilustrację 
architektury Lublina i okolic pt. 
„Pejzaże mistyczne”. Pomysłowoś-

cią, kompozycją i starannością 
ujęli jury konkursowe, które doce-
niło i wyłoniło ich talent spośród 
kilkuset propozycji prac nadesła-
nych nie tylko z wielu miast Pol-
ski, ale też USA, Grecji, Niemiec i 
Ukrainy. Widok na Bramę Krakow-
ską w wydaniu Aleksandry Zmy-
słowskiej pozwolił wywalczyć 

młodej artystce najwyższe pierw-
sze miejsce na podium. Piotr Zbi-
ciak zaprezentował natomiast uję-
cie fasady Lubelskiego Zamku i za 
to otrzymał nagrodę specjalną w 
postaci wyróżnienia Prezesa Za-
rządu Okręgu Lubelskiego Związ-
ku Polskich Artystów Plastyków. 
Konkurs zorganizowany został 
przez Szkołę Podstawową nr 25 
w Lublinie, Dzielnicowy Dom Kul-
tury „Bronowice” w Lublinie oraz 
Caritas Archidiecezji Lubelskiej, 
a honorowy patronat nad wyda-
rzeniem objęli: Marszałek Woje-
wództwa Lubelskiego, Lubelski 
Kurator Oświaty i Prezydent Mia-
sta Lublin. Zaszczytem dla laure-
atów z PMDK w Lubartowie by-
ło też uczestniczyć na oficjalnym 
podsumowaniu.            

       PMDK

 Nagrody i wyróżnienia w Mię-
dzyprzedszkolnym Konkur-
sie Plastycznym "Ekologiczny 
obrazek" wręczono 23 kwietnia 
w sali widowiskowej LOK. Orga-
nizatorem była Rada Pedago-
giczna Przedszkola Miejskiego 
Nr 1 oraz Nadleśnictwo Lubar-
tów.
Konkurs miał na celu kształtowa-
nie świadomości ekologicznej 
dzieci, uświadomienie korzyści 
z powtórnego zagospodarowa-
nia odpadów, rozwijanie umie-
jętności plastycznych oraz popu-
laryzację twórczości.  Wzięły w 
nim udział dzieci z lubartowskich 

przedszkoli i oddziału przedszkol-
nego przy szkole podstawowej. 
Łącznie na konkurs wpłynęło 37 
prac. Jury w składzie:  Małgorzata 
Szczepańska- dyrektor Przedszko-
la Miejskiego Nr 1 w Lubartowie 
oraz  Michał Karpiński- przedsta-
wiciel Nadleśnictwa Lubartów, 

wybrało laueratów konkursu. Każ-
dy uczestnik otrzymał pamiąt-
kowy dyplom oraz nagrody rze-
czowe. Koordynatorzy konkursu: 
Furtak Aneta, Lipska Katarzyna, 
Małgorzata Szczepaniak, Jolanta 
Góźdź. 

 Foto: kw

Miejska Biblioteka Publiczna za-
prasza małych artystów z przed-
szkoli miejskich i niepublicznych, 
znajdujących się na terenie na-
szego miasta do udziału w kon-
kursie plastycznym pt. „Mój dzień 
z mamą”. Prace można składać do 

20 maja w Bibliotece Głównej, Fi-
lii nr 1 i Filii nr 2. Szczegóły na te-
mat konkursu oraz wszelkie nie-
zbędnie formularze dostępne są 
na stronie internetowej: mbplu-
bartow.pl

Miejska Biblioteka im. A. Mickie-
wicza zaprasza 15 maja o godz. 
11.00 na otwarcie wystawy jubile-
uszowej w 115 roku swojej działal-
ności. Będą dwa wykłady Ewy Sę-

dzimierz - "Lubartowskie tradycje 
biblioteczne" oraz Michała Kube-
ry - "Lubartów okiem archeologa". 
Wstęp wolny.

14.05 godz. 19:00 - Kino ze 
Szminką w Kino Lewart 3D „Do 
usług szanownej pani”– wydarze-
nie biletowane.
18.05 od godz. 16:00 - Muzealna 
Majówka – Noc Muzeów w Lubar-
towie, Benefis i wystawa lubar-
towskiego poety i malarza Marka 
Danielkiewicza w Muzeum Ziemi 
Lubartowskiej 
w godz. 7-13 - III Lubartowska 
Giełda Staroci, plac przed Lubar-
towskim Ośrodkiem Kultury. 

godz. 14:30 - Kapucyński Piknik 
Motocyklowy, plac przed Pała-
cem Sanguszków.
godz. 10:00 - XXI Turniej Szacho-
wy o Puchar Burmistrza Miasta 
Lubartów, LOK.
19.05 godz. 11:00 - Rajd Rowe-
rowy „Aktywna Rodzina” z Re-
laks Lubartów i MOSiR Lubartów, 
start: parking przy basenie MO-
SiR.
21.05 – 22.05 - Wojewódzkie fi-
nały w piłce nożnej o Puchar Tym-

barku, boisko MOSiR
25.05 - 26.05 Dni Lubartowa
 
Sobota 25.05 – Kabaretowo z Ka-
tarzyną Pakosińską, Pierwsza Lu-
bartowska Sobotnia Potańcówka 
pod gwiazdami z zespołem Alibi, 
występy lokalnych artystów, gala 
taneczna.

Niedziela 26.05 - Koncert Zespołu 
ORGANEK (26.05), ACUTE MIND, 
ReLife.
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Tanecznie w LOK

W Lubartowskim Ośrodku Kultury wystartował XXIV Festiwal Szachowy 
Ziemi Lubartowskiej. W dniu 22 kwietnia w ramach festiwalu rozegrano XXIII 
Indywidualne Mistrzostwa Szkół Powiatu Lubartowskiego. W zawodach zagrało 83 
uczniów.

Taneczna Szkoła w LOK powraca. 
6 maja Lubartowski Ośrodek Kul-
tury odwiedziły dzieci z grupy Bie-
dronki z Bajkowego Przedszkola 
w Lubartowie. Na zajęciach z in-
struktor Ewą Wojciechewicz do-
wiedziały się, jakie są rodzaje tań-
ców oraz stroje obowiązujące w 
tańcu towarzyskim, poznały strój 
lubartowski. Oczywiście nie za-
brakło wspólnego tańca i ukłonu 
na zakończenie.                     foto: P.O.

Festiwal Szachowy Ziemi Lubartowskiej

Zorganizowano trzy turnie-
je: Igrzyska – klas I – VI SP, Igrzy-
ska młodzieży  – klas VII – VIII SP 
oraz Licealiadę – zawody uczniów 
szkół średnich. Wszystkie turnie-
je odbyły się systemem szwaj-
carskim na dystansie 7 rund przy 
czasie 10’+5 bronsteina. Poniżej 
wyniki najlepszych trójek:
Igrzyska: 1. Krystian Kozak – SP 3 
Lubartów 7,0 pkt.; 2. Aleksander 
Opolski – SP 3 Lubartów 6,0 pkt.; 
3. Jeremiasz Skrzypiec – SP 1 Lu-
bartów 5,0 pkt. Igrzyska mło-
dzieży: 1. Franciszek Baran – SP  1 
Lubartów – 6,5 pkt.; 2. Kacper Czu-
chryta – SP 3 Lubartów – 6,5 pkt.; 
3. Agnieszka Pietruszka – SP nr 4 
Lubartów – 5,0 pkt. Licealiada: 1. 
Olaf Oniszczuk – II LO Lubartów 
5,5 pkt.; 2. Błażej Kondracki – II LO 
Lubartów 5,5 pkt.; 3. Wiktor Opol-
ski –  II LO Lubartów 5,5 pkt.; 
W Lubartowskim Ośrodku Kul-
tury zorganizowano III Otwar-
te Mistrzostwa Przedszkolaków 
w Szachach. Zwyciężył pięciolet-
ni Ignacy Śpiewak z Lublina, dru-
gie miejsce zajął Filip Grajewski z  
Przedszkola w Brzeźnicy Książę-
cej, trzecia była Małgorzata Pie-
truszka z Przedszkola Miejskiego 
nr 1 w Lubartowie. Kolejne miej-
sca zajęli: Maria Kaczor, Kaja Bo-
cian, Igor Skubisz oraz Wiktoria 
Wygadańczuk. 
W czwartek 25 kwietnia w Lu-
bartowskim Ośrodku Kultury ro-
zegrano II Otwarte Mistrzostwa 
Ziemi Lubartowskiej w Szachach 
Ultraszybkich BULLETCHESS.
Rozegrano tempem 1 minuta na 
partię plus sekunda bonusu za 
ruch. Grano systemem szwajcar-
skim na dystansie 11 rund (mecz 
i rewanż), czyli 22 pojedynków 
dla każdego zawodnika. Turniej 
w kategorii OPEN wygrywa Kac-
per Czuchryta z LUKS Lubartów 

z 1,5 pkt przewagi nad drugim 
Hubertem Goławskim z Radzyń-
skiego Towarzystwa Szachowe-
go. Na trzecim miejscu znalazł 
się Damian Bronisz z LUKS Tempo 
Ożarów, przegrywając z drugim 
zawodnikiem tylko punktacją po-
mocniczą.
Wyniki najlepszych trójek: Do lat 
8: Zwyciężył Radosław Szypulski - 
4 pkt. Do lat 10: 1. Sowa Patryk - 
11 pkt.; 2. Alicja Szczygieł - 8 pkt.; 
3. Bocian, Kacper Bocian - 4 pkt.; 
Do lat 15: 1. Kacper Czuchryta 
- 17 pkt.; 2. Franciszek Baran - 15 
pkt.; 3. Dominik Raczyński - 13,5 
pkt. Kategoria 15+ 1. Hubert Go-
ławski - 15,5 pkt.; 2. Damian Bro-
nisz - 15,5 pkt.; 3. Adrian Matyjasz-
czyk - 14,5 pkt.
Po raz XI w Lubartowskim Ośrod-
ku Kultury rozegrano Turniej Sza-
chów Błyskawicznych o Puchar 
Dyrektora MOSIR Lubartów. Roz-
grywki, które zorganizowano 26 
kwietnia, zgłoszono do oceny 
międzynarodowej FIDE Blitz.  
Poniżej wyniki najlepszych 
trójek: Do lat 8: 1. Tymoteusz My-
siak -5 pkt.; 2. Radosław Szypulski 
– 4 pkt.; 3. Alicja Tatarczak - 1 pkt. 
Do lat 10: 1. Patryk Sowa - 5,5 pkt.; 
2. Franciszek Skrzypek – 5 pkt.; 3. 
Kacper Bocian – 5 pkt. Do lat 15: 
1. Kacper Czuchryta - 7,5 pkt.; 2. 
Krystian Kozak - 7,5 pkt.; 3. Fran-
ciszek Baran - 7,5 pkt. 15+ 1. Da-
mian Bronisz - 8,5 pkt.; 2. Mateusz 
Krupa - 8,5 pkt.
W sobotę i niedzielę 27 i 28 kwiet-
nia w Lubartowskim Ośrodku Kul-
tury zorganizowano XXIII Turnie-
je Szachów Klasycznych. Grano o 
Puchar Dyrektora Lubartowskie-
go Ośrodka Kultury, o Puchar Pre-
zesa Społem Lubartów Sp. z.o.o, o 
Puchary Prezesa i Managera LUKS 
Lubartów. Turniej o Puchar Dyrek-
tora Lubartowskiego Ośrodka Kul-

tury  przechodzi do historii, jako 
pierwszy zorganizowany w Lubar-
towie tempem umożliwiającym 
uzyskanie norm centralnych zgło-
szony do FIDE. Czas na 1 partię 
wynosił około 3 godzin. Zawodni-
cy rozegrali po pięć partii w prze-
ciągu dwóch dni. (15 godzin przy 
szachownicach!) Turniej wygrał 
Łukasz Sadownik, drugi był Domi-
nik Piekarczyk (obaj LUKS Lubar-
tów), trzeci zaś Artur Oleszczuk z 
LKSz Lublin. 
Turniej o Puchar Prezesa Społem 
Lubartów rozgrywano tempem 
60’+5’’ bonusu za ruch na zawod-
nika. Pierwszego dnia rozegrano 4 
rundy, drugiego 3 rundy. Turniej 
umożliwiał zdobycie III i II kate-
gorii szachowych. Zawody wygrał 
Krzysztof Cieniuch z SSz Cebularz 
Lublin, uzyskując II kategorie sza-
chową, drugi był Wiktor Opolski z 
LUKS Lubartów, trzeci zaś Robert 
Aniołek - LUKS Lubartów.
W turnieju o Puchar Prezesa LUKS 
Lubartów zwyciężył Aleksander 
Opolski, uzykując III kategorię sza-
chową. Drugi był Antoni Kędzio-
ra, trzeci zaś Piotr Grosz - wszyscy 
LUKS Lubartów. Turniej o Puchar 
Prezesa i Managera LUKS Lubar-
tów rozegrano na dystansie 6 
rund przy czasie 30’ na partie z 5‚’ 
odroczeniem czasu do namysłu. 
Można w nim było uzyskać IV i V 
kategorie szachowe. Rewelacyjnie 
w tym turnieju spisał się Franci-
szek Sagan z LUKS Lubartów, któ-
ry wygrał turniej w stawce 26 za-
wodników. Punktacją pomocniczą 
wyprzedził Wojciecha Kulę z Kra-
kowa oraz Kacpra Parchetę z Lub-
lina. W turnieju normy na IV kate-
gorią szachowe uzyskali: Kacper 
Parcheta - Lublin, Wojciech Kula - 
Kraków, Filip Wołowicz - LUKS Lu-
bartów, Hubert Śpiewak - Lublin. 
Normy na V kategorie wypełni-

li: Radosław Szypulski, Kacper Bo-
cian, Kamil Bocian - wszyscy LUKS 
Lubartów, Tomasz Figiel - LUKS 
Tempo Ożarów, Jan Figiel - LUKS 
Tempo Ożarów, Kajetan Parcheta 
- Lublin, Leon Jabłoński - Radzyń-
skie Towarzystwo Szachowe.
Puchary najlepszym 
oraz pamiątkowe me-
dale i dyplomy dla 
wszystkich wręcza-
ła Dyrektor Lubartow-
skiego Ośrodka Kul-
tury. Łącznie w XXIV 
Festiwalu Szachowym 
Ziemi Lubartowskiej, 
w 10 turniejach, wzię-
ło udział blisko 200 za-

wodników. Najmłodszy miał 5 lat, 
najstarszy 74 lata. Organizatorami 
Festiwalu był: Lubartowski Ośro-
dek Kultury, LUKS Lubartów, MO-
SiR Lubartów oraz Powiatowy 
Szkolny Związek Sportowy.  

   P.O.
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Turniej o Bezpieczeństwie w Ruchu Drogowym w SP 1
Miejskie eliminacje Ogólnopol-
skiego Turnieju o Bezpieczeń-
stwie w Ruchu Drogowym zor-
ganizowano 23 kwietnia na 
obiektach Szkoły Podstawowej nr 
1 im. ks. Jana Twardowskiego. Or-
ganizatorami imprezy byli: Urząd 
Miasta Lubartów oraz Szkoła Pod-
stawowa nr 1. Uczestników po-
witał i otwarcia turnieju dokonał 
burmistrz Krzysztof Paśnik. Sędzią 
głównym był Krzysztof Krupa – 

Naczelnik Wydziału Oświaty Urzę-
du Miasta Lubartów, a sędziami 
poszczególnych konkurencji –  
funkcjonariusze Komendy Powia-
towej Policji w Lubartowie oraz 
pracownicy Oddziału Rejonowe-
go Polskiego Czerwonego Krzyża 
w Lubartowie.
W turnieju wzięły udział uczen-
nice i uczniowie szkół podstawo-
wych miasta Lubartowa: Szkoły 
Podstawowej nr 1 im. ks. J. Twar-

dowskiego, Szkoły Podstawowej 
nr 3 im. P. Firleja oraz Szkoły Pod-
stawowej nr 4 im. Jana Pawła II.
Zawodniczki i zawodnicy rywali-
zowali w kilku konkurencjach: te-
sty teoretyczne (znajomość zna-
ków drogowych, podstawowe 
wiadomości z zakresu ruchu dro-
gowego), sprawnościowy tor 
przeszkód, miasteczko ruchu dro-

gowego oraz zasady udzielania 
pierwszej pomocy medycznej.
Najlepsze – zarówno w grupie I 
(uczniowie młodsi), jak i w grupie 
II (uczniowie starsi) – okazały się 
drużyny Szkoły Podstawowej nr 1 
im. ks. J. Twardowskiego. Opieku-
nami zawodniczek i zawodników 
byli nauczyciele SP 1: Agnieszka 
Jeżowska oraz Paweł Miąc.

W rywalizacji indywidualnej zwy-
ciężyli uczniowie Szkoły Podsta-
wowej nr 1: Szymon Borzęcki – 
grupa I oraz Miłosz Piszcz – grupa 
II. Drużyny, które zajęły pierwsze 
miejsca wzięły udział w Powiato-
wym Etapie Ogólnopolskiego Tur-
nieju o Bezpieczeństwie w Ruchu 
Drogowym.

MK foto: SP 1 Lubartów

Zabawa i edukacja ekologiczna w przedszkolachRecytowali w Przedszkolu nr 2

W Przedszkolu Miejskim nr 2 w 
Lubartowie w ramach obchodów 
Światowego Dnia Książki zorga-
nizowany został konkurs recyta-
torski pod hasłem „Prawda, dobro 
i piękno w wierszach dla dzieci”, 
którego celem było popularyzo-
wanie tekstów literackich zawie-
rających treści dotyczące kształto-
wania postaw ukierunkowanych 
na prawdę, dobro i piękno, a także 
rozwijanie recytatorskich uzdol-
nień dzieci i podnoszenie pozio-
mu kompetencji językowych oraz 
zasobu słownictwa. Mali artyści 
wykazali się ogromnym talentem. 
Występy oceniło konkursowe ju-
ry w składzie:  Urszula Bednar-
czyk – dyrektor  Lubartowskiego 

Ośrodka Kultury; Dorota Rybak  - 
Miejska Biblioteka Publiczna w Lu-
bartowie; Beata Guz – dyrektor 
Przedszkola Miejskiego nr 2 w  Lu-
bartowie. 
W przerwie podczas obrad ju-
ry odbył się quiz o bajkach, gdzie 
przedszkolaki mogły pochwalić 
się swoją wiedzą. Wesołe zabawy 
muzyczno-ruchowe wprowadziły 
dzieci w radosny nastrój. Wszyst-
kie  grupy z przedszkola zaprezen-
towały się w piosenkach nawiązu-
jących do tematyki recytowanych 
wierszyków. Na zakończenie wrę-
czono dyplomy i nagrody dla 
zwycięzców oraz wyróżnionych 
uczestników. 

 Przedszkole Miejskie nr 2

W dniach 25 i 30 kwietnia w ra-
mach warsztatów projektowych 
we współpracy ze Związkiem Ko-
munalnym Gmin Ziemi Lubar-
towskiej uczniowie ZS nr 2 w 

Lubartowie przeprowadzili zaję-
cia ekologiczne z najmłodszymi 
dziećmi w przedszkolu nr 4 w Lu-
bartowie oraz w przedszkolu w 
Lisowie. Spotkanie miało na celu 

promowanie świadomości ekolo-
gicznej wśród maluchów. Na po-
czątku przedstawiono krótką pre-
zentację dotyczącą segregacji 
odpadów. Później  była edukacja 
w formie wielu zabaw ruchowych, 
intelektualnych i manualnych. 
Dzieci uczyły się jak segregować 
śmieci. Na zakończenie przed-
szkolaki otrzymały kolorowanki 
wydrukowane na papierze z ma-
kulatury.
Do akcji przygotowały młodzież 
koordynator Grażyna Joachimo-
wicz oraz nauczycielka geografii 
Monika Jarosz.
W spotkaniu wzięli udział uczenni-
ce klasy IIIm: Nadia Benet, 
Magda Dzido, Martyna Lal, Julia 
Podleśna, Gabriela Rzymańska.

KICIA KOCIA W PRZEDSZKOLU KICIA KOCIA W PRZEDSZKOLU 
  - PREMIERA- PREMIERA
- film: anim., fam., dla dzieci
czas: 45 min., dubbing, od lat: b.o.
11-12.05.2024 godz. 13:00

ISTOTY FANTASTYCZNE  ISTOTY FANTASTYCZNE  
- -  PRZEDPREMIERAPRZEDPREMIERA
film: kom. rom., czas : 108 min., 2D 
dubbing, od lat: 8+
11-12.05.2024 godz. 14:00 
17-23.05 godz. 17:00 
UCIECZKA ZE ZWIERZOUNIWER-UCIECZKA ZE ZWIERZOUNIWER-
SUM SUM  -  -  PREMIERAPREMIERA  
- film: anim., fam., kom., czas: 81 
min.,  2D dubbing, od lat: 7+
11-12.05.2024 godz. 14:00
10-16.05.2024 godz. 16:00
17-23.05.2024 godz. 13:00

KRÓLESTWO PLANETY MAŁP KRÓLESTWO PLANETY MAŁP 
PREMIERAPREMIERA  
 film: sci-fi, akcja, czas:145 min., od 
lat: 13+
10-16.05.2024 godz. 20:30
- napisy 
10-16.05.2024 godz. 18:00
- dubbing 
17-23.05.2024 godz. 19:30
- dubbing

KINO ZE SZMINKĄKINO ZE SZMINKĄ
DO USŁUG SZANOWNEJ PANI - DO USŁUG SZANOWNEJ PANI -  
PRZEDPREMIERAPRZEDPREMIERA
film: dram. kom. rom., czas : 110 
min., 2D napisy, od lat: 15+
14.05.2024 godz. 19:00 

AKTUALNY AKTUALNY 
REPERTUAR  KINA  REPERTUAR  KINA  

QR  CODEQR  CODE

Zachęcamy do zapoznania się 
z repertuarem  na stronie:

loklubartow.pl/repertuar/loklubartow.pl/repertuar/
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Spotkanie z alpinistą w II LO

Trzecie miejsce ucznia RCEZ w konkursie 
geologicznym

Sukces w debatach oksfordzkich

Wszystkie drogi prowadzą do Rzymu

AKTUALNOŚCI

22 kwietnia w II LO w Lubarto-
wie odbyło się 15 spotkanie z 
cyklu „Góry to fascynujące la-
boratorium”, które zorganizowa-
li: Katarzyna Płaszczewska, Łu-
kasz Wasyluk, Adam Małecki oraz 
Arkadiusz Smolarz, opiekuno-

wie Szkolnego Klu-
bu Krajoznawczo 
– Turystycznego 
„Azymut”. Gościem 
był Piotr Tomala – 
doświadczony hi-
malaista, alpinista i 
taternik oraz orga-
nizator i lider kilku-
nastu wypraw w Al-
py, Andy, góry Alaski 
i Himalaje.
Zdobył on wiele zna-

nych szczytów m.in.: Mt. McKin-
ley, Aconcangua, Ama Dablam, Is-
land Peak, Cho Oyu, Broad Peak. 
Wspinał się na Nanga Parbat i Ma-
naslu. Uczestniczył w wyprawach 
unifikacyjnych PHZ PZA: w 2013 
na Dhaulagiri i 2014 na Broad Pe-

ak Middle. Brał udział w Zimo-
wej Narodowej Wyprawie na K2 
2017/2018. W 2020 roku kierował 
wyprawą na Baturę Sar (7795 m) 
Karakorum-Pakistan. Jest człon-
kiem kadry narodowej Polskiego 
Związku Alpinizmu i szefem pro-
gramu „Polski Himalaizm Zimowy 
2016 – 2020 im. Artura Hajzera”.
27 stycznia 2018 roku wspólnie z 
Denisem Urubką, Adamem Biele-
ckim i Jarosławem Botorem prze-
rwali Narodową Zimową Wypra-
wę na K2 i wzięli udział w akcji 
ratowniczej na Nanga Parbat, któ-
ra została zorganizowana, by po-
móc schodzącym ze szczytu 
Élisabeth Revol i Tomaszowi Ma-
ckiewiczowi. Revol została spro-
wadzona do obozu, niestety Ma-

ckiewicza nie udało się uratować 
z uwagi na ekstremalne warunki 
pogodowe. Akcja ta była nagłoś-
niona w mediach, a jej uczestnicy 
zostali nagrodzeni za wielkie bo-
haterstwo, m. in.: Krzyżem Kawa-
lerskim Orderu Odrodzenia Polski, 
najwyższym odznaczeniem fran-
cuskim Krzyżem Kawalerskim Le-
gii Honorowej oraz Europejskim 
Dyplomem Fair Play i wieloma 
innymi. Piotr Tomala – człowiek 
wielkiej pasji i charakteru – pod-
kreślił pod koniec prelekcji, że za-
wsze warto marzyć, wyznaczać 
sobie cel i do niego dążyć. Wielo-
krotnie powtarzał słowa zdobyw-
cy wszystkich ośmiotysięczników 
i swojego kierownika zimowej 
wyprawy na K2 – Krzysztofa Wie-

lickiego, że „w górach to trzeba 
mieć szczęście” i u niego to się po-
twierdziło, gdyż podczas wspi-
naczki dwukrotnie spadła na nie-
go lawina, a on uszedł z życiem. 
Sam mówił, że „idąc w górę czło-
wiek zawsze ma nadzieję” i że ta 
nadzieja i pasja do gór doprowa-
dziły go do miejsca, w którym jest.
Po spotkaniu członkowie „Azymu-
tu” mogli porozmawiać z himalai-
stą, zadać pytania dotyczące przy-
gotowania i samego pobytu w 
górach wysokich oraz planów na 
przyszłość. Spotkanie wzbudziło 
duże zainteresowanie uczestni-
ków, którzy słuchali  gościa z wiel-
kim zaciekawieniem.

IILO, foto: Bogusław Dobosz kl. 1a

25 kwietnia w Muzeum Geolo-
gicznym PIG-PIB w Warszawie 
Piotr zmierzył się z testem wiedzy 
geologicznej, obejmującym za-
gadnienia z procesów zachodzą-
cych na Ziemi, historii Ziemi oraz 
surowców naturalnych leżących 
na terenie Polski i wykazał się w 

nim imponującą wie-
dzą, która zapewniła mu 
miejsce na podium. W 
tym samym dniu odbyła 
się gala podsumowują-
ca rozgrywki i wręczenie 
nagród. Oprócz Piotra, 
specjalne, pozaregula-
minowe wyróżnienie, 
otrzymał również inny 
uczeń szkoły - Łukasz 
Buczyński. Po oficjalnej 
uroczystości uczniowie 
wraz z opiekunem zwie-

dzili pod opieką przewodnika Mu-
zeum Geologiczne PIG-PIB.
Konkurs z tak bogatą już tradycją, 
ma na celu zainteresowanie dzieci 
i młodzieży przyrodą nieożywio-
ną oraz geologią i jej znaczeniem 
w naszym codziennym życiu. Jego 
uczestnicy muszą wykazać się sze-

roką wiedzą geologiczną, przygo-
towując pracę pisemną, a następ-
nie biorąc udział w teście i turnieju 
wiedzy. Nad merytoryczną stro-
ną konkursu czuwają specjaliści: 
geolodzy z Państwowego Insty-
tutu Geologicznego-PIB oraz pra-
cownicy naukowi licznych uczelni 
wyższych, a także uznani plasty-
cy i graficy. Co roku konkursowi 
patronuje Główny Geolog Kra-
ju, polskie uczelnie, organizacje 
i stowarzyszenia naukowe, kura-
toria oświaty, Narodowy Fundusz 
Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej, Polski Związek Artystów i 
Plastyków, liczne parki narodowe 
i krajobrazowe oraz prywatne fir-
my.
Opiekunem uczniów jest Katarzy-
na Malczewska.                              RCEZ

Uczniowie I LO w Lubartowie: Ju-
lia Piekarczyk, Hubert Nowakow-
ski, Kacper Sowa, Patryk Kubera, 
Michalina Mazur to drużyna, któ-
ra 22 kwietnia 2024 roku, uczest-
nicząc w IX Turnieju Debat Histo-
rycznych IPN, wygrała zawody 
regionalne i zakwalifikowała się 
do etapu centralnego, który od-
będzie się w Warszawie w czerw-
cu tego roku. 

W tej edycji młodzież ze szkół lu-
belskich debatowała nad nastę-
pującymi tezami:
Rok 1966 to bardziej Millenium niż 
Tysiąclecie; II RP była państwem 
gospodarczego sukcesu?; Walka 
zbrojna była skuteczniejszą drogą 
wiodącą Polaków do niepodległo-
ści niż postawy pozytywistyczne.
Organizatorami etapu regionalne-
go był IPN Oddział w Lublinie oraz 
Fundacja Projekty Edukacyjne.  ZS2

Piotr Nowak, uczeń Regionalnego Centrum Edukacji Zawodowej w Lubartowie, 
zajął trzecie miejsce w półfinale części teoretycznej XXV edycji Konkursu 
Geologiczno-Środowiskowego „Nasza Ziemia – środowisko przyrodnicze wczoraj, 
dziś i jutro” pod hasłem: „Na krańcach Ziemi” w pionie szkół ponadpodstawowych.

Formułę debaty oksfordzkiej opanowali tak, by z dumą 
i sukcesami reprezentować „Chopina” w konkursowych 
zmaganiach. 

W dniach 20-25 kwietnia 50- oso-
bowa grupa młodzieży z ZS nr 2 w 
Lubartowie uczestniczyła w wy-
cieczce do Włoch. 
- Po długiej podróży dotarliśmy 
do Florencji, gdzie zobaczyliśmy 
między innymi Most Złotników 
czy fontannę Neptuna. Mieliśmy 
również okazję spróbować trady-
cyjnej włoskiej kuchni, na przy-
kład pizzę. Przez dwa kolejne dni 
zwiedziliśmy Rzym oraz Watykan, 
gdzie odwiedziliśmy najbardziej 
charakterystyczne miejsca takie 
jak: Koloseum, Forum Romanum, 

Panteon, Fontannę di Trevi, plac i 
Bazylikę św. Piotra czy Schody Hi-
szpańskie. Ostatniego dnia w We-
necji odwiedziliśmy wyspę Mu-
rano, która  słynie z wieloletniej 
tradycji wytwarzania szkła. Mo-
gliśmy również przepłynąć wo-
kół wyspy tramwajem wodnym, a 
podczas rejsu obserwować zacho-
dzące słońce. Skończyliśmy zwie-
dzanie w godzinach wieczornych, 
dzięki czemu poznaliśmy klimat 
wieczornej Wenecji.
Zobaczyliśmy piękne i ciekawe 
miejsca oraz poznaliśmy ich hi-

storię. Na pewno na długo nie za-
pomnimy tych pięknych krajobra-
zów oraz niesamowitych przeżyć. 
Mamy nadzieję, że będziemy jesz-
cze mieli okazję wrócić do urokli-
wych Włoch, ponieważ jak to mó-
wią: wszystkie drogi prowadzą do 
Rzymu! - wspominali wyjazd ucz-
niowie z „Chopina”.               ZS2
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SPRZEDAM

 Rowerki dziecięce od 3 do 12 
lat, Lubartów. Tel. 783 536 743 
 Działkę o pow. 28 arów z 
domem i budynkami gospodarczy-
mi w Wincentowie. Tel. 605 136 883 
 Las 20 arów na terenie gminy 
Serniki, cena 10 tys złotych do 
uzgodnienia. Tel. 536 603 037
 Mieszkanie na osiedlu 1 Maja, 
w pobliżu kościół, Topaz, szkoła 
podstawowa, liceum przedszko-
le, na II piętrze, 72,10 mkw, salon, 
3 pokoje, oddzielna kuchnia, ła-
zienka, toaleta, przedpokój oraz 
balkon. Dodatkowo piwnica 5,40 
mkw. mieszkanie do remontu, cena 
400 tysięcy złotych do negocjacji. 
Tel. 798 954 140 
 Działkę budowlaną 0,14 ar w 

Nowodworze Piaski, cena 210 ty-
sięcy złotych. Tel. 723 889 255
 Drewno kominkowe brzoza, 
olsza, kilka metrów, Lubartów. Tel. 
504 061 250 
 Mieszkanie M3 w Lubartowie, 
osiedle Garbarskie, ul. 3 Maja 24C, 
47,3 mkw. I piętro, środkowe, okna 
na stronę południową, cena 325 ty-
sięcy złotych. Tel. 512 354 250
 Działkę budowlaną 43 ary z 
możliwością podziału na mniejsze, 
Brzeziny, cena do uzgodnienia. Tel. 
508 631 372
 Działkę 69 arów z budynkami 
Wola Mieczysławska, cena 230 ty-
sięcy złotych. Tel. 783 536 743 
 Mieszkanie 77,6 mkw. 4 poko-
je, I piętro, osiedle Popiełuszki. Tel. 
605 828080 
 Działki pod zabudowę o pow. 

30 a i 28 a, Siedliska gmina Kamion-
ka, dostępne media: woda, prąd, 
sąsiedztwo lasu, otwarta prze-
strzeń, Lubartów – 7km, Lublin-30 
km. Tel. 784 630 367 
 Działkę przekształconą na bu-
dowlaną nr działki 1041/4 w Ko-
złówce, wjazd z jezdni na dział-
kę, cena do uzgodnienia. Tel. 
695919460
 Działkę budowlaną 43 ary z 
możliwością podziału na mniejsze, 
Brzeziny, cena do uzgodnienia. Tel. 
508 631 372
	 Mieszkanie o pow. 62,40 mkw 
w doskonałej lokalizacji w Lubar-
towie ul. Aleje Tysiąclecia, III piętro, 
3 pokoje, piwnica 6,38 mkw. Miesz-
kanie usytuowane w bliskiej okoli-
cy supermarketów, punktów usłu-
gowych, szpitala, kościoła, cena 

Sukcesy młodych piłkarzy MOSiR 2015 Zawodnicy klubu petanque 
grają w całej Polsce

Swim Team Lubartów na zawodach w Lublinie

379 000 zł do negocjacji. Tel. 698 
174 566
 Mieszkanie 50 mkw. ul. Słowa-
ckiego 3A, naprzeciwko kościoła 
św. Anny. Tel. 508 989 289 

POSIADAM DO WYNAJĘCIA
 Lokal 50 mkw. na I piętrze w cen-
trum miasta. Tel. 501 285 767 

 KUPIĘ
 Monety stare złote i srebrne 
kupię. Tel. 663 050 052

SZUKAM PRACY
	 Kobieta w średnim wieku po-
szukuje pracy do osób starszych na 
terenie Lubartowa. Jestem osobą 
spokojną z doświadczeniem. Tel. 
662 921 736 

RÓŻNE  
 Koszenie trawy – kosiarka bijako-
wa, działki,  ugory, ugory, nieużytki. 
Lubartów i okolice. Tel. 783 802 677  
	 Kupię, uprzątnę złom. Tel. 609 
928 998 
 Oranie, glebogryzowanie  - 
ogrody, działki, pola, ugory. Lubar-
tów i okolice. Tel. 783 802 677
 Wywrotka 3,5 t. Wywiozę/prze-
wiozę ziemię, kamień, torf, maszy-
ny, złom, drewno,  zboże itp. Tel. 
608 036 793 
	 Docieplenia budynków. Szyb-
ko. Tanio. Solidnie. Tel. 502 053 
214 

Podopieczni trenera Jakuba 
Adamczyka i Pawła Zielińskiego 
wzięli udział w FA CHEŁM SPRING 
CUP. Turniej odbył się 5 maja na 
obiektach MOSiR w Chełmie. Re-
prezentanci Lubartowa wystawi-
li dwie drużyny. Jeden z zespo-
łów zajął wysokie drugie miejsce 
w turnieju, zdobywając 18 punk-
tów i strzelając 28 goli.
Drugi zespół wytrwale rywalizo-

wał i wypełniał zadania wyznaczo-
ne na ten turniej.  MVP – Najlep-
szym zawodnikiem turnieju został 
zawodnik MOSiRu Lubartów – Mi-
kołaj Włoch. 
Zwycięzcą konkursu indywidu-
alnego został również zawodnik 
MOSiRu – Krzysztof Gołębiewski.  
Finalnie MOSiR I uplasował się na 
drugim miejscu w turnieju, a MO-
SiR II na ósmym miejscu. 

MOSiR Lubartów reprezentowali: 
F. Sławecki, M. Włoch, E. Łuszczyń-
ski, W. Januszek, F. Bartkowicz, J. 
Bordzoł, S. Miduch, S. Węgrzyn, J. 
Szczuchniak, T. Wysok, W. Onysz-
ko, G. Pytka, A. Zmysłowski, J. So-
wa, K. Gołębiewski, W. Listosz, A. 
Smarz, A. Witek. 
Rocznik 2015 zaprasza na trenin-
gi, nabór cały czas otwarty. Zapisy 
tel. 530 435 366. 

Na pływalni Aqua Lublin 20 kwiet-
nia odbyła się druga runda zawo-
dów o „Laur Lubelskiego Kozioł-
ka”. Wśród zawodników była 19 
-osobowa reprezentacja klubu 
Swim Team Lubartów. 10 z nich 
to młodzi zawodnicy z rocznika 
2018-2015, którzy rozpoczęli swo-
je przygotowania do startów w 
zawodach w marcu 2024 r. Pomi-
mo ogromnego stresu, najmłod-
sze dzieci pokonały swoje dy-
stanse 25 m stylem dowolnym/
grzbietowym, starsi bili swoje no-
we rekordy życiowe, a także zdo-

bywali nowe doświadczenie, ja-
kim jest dyskwalifikacja.
Skład reprezentacji klubu Swim 
Team Lubartów:
Grupa starsza: Milena Miech-
wińska (2009), Andrzej Paprocki 
(2010), Robert Szczerepa  (2011); 
Zofia Wiącek (2011)- rekord życio-
wy na 50 m stylem dowolnym, re-
kord życiowy na 100 m stylem kla-
sycznym poprawiony o 4 sec.;
Barbara Paprocka (2012), Mate-
usz Szczuchniak (2012)-rekord ży-
ciowy na 100 m stylem zmiennym 
poprawiony o 8 sec., rekord życio-

wy na 200 m stylem dowolnym 
poprawiony o 3 sec.;
Martyna Oniszko (2013); Aleksan-
der Bieniek (2015); Maciej Mierz-
wiński (2015); trener główny  Iwo-
na Tarkowska;
Grupa młodsza: Wojciech Kusyk 
(2015) 25 m stylem dowolnym – 
26.69 sec.; Wojciech Król (2015) 
25 m stylem dowolnym – 33.94 
sec.; Wiktoria Widlak (2016)- 25 m 
stylem grzbietowym- 34.64 sec.; 
Aleksandra Dudziak (2017)- 25 m 
stylem grzbietowym- 36.46 sec.; 
Filip Sagan (2017)- 25 m stylem 
grzbietowym- 37.70 sec.; Julia Klej 
(2017)- 25 m stylem dowolnym – 
38.62 sec.; Kacper Jedliński (2017)- 
25 m stylem grzbietowym- 35.38 
sec.; Maja Marcinkowska (2016) 
25 m stylem grzbietowym- 31.87 
sec.;
Wojciech Jankowski (2016)- 25 m 
stylem grzbietowym – 33.71 sec.; 
Antonina Zielińska (2018)- 25 m 
stylem grzbietowym – 38.07 sec., 
najmłodsza zawodniczka w zawo-
dach. Trener główny Karol Sagan.

Opr Red.

Zawodnicy Klubu Petanque 
Wieprz Lubartów oprócz udzia-
łu w treningach, z sukcesami re-
prezentują nasze miasto na tur-
niejach w całej Polsce. 
W rozgrywanym 21 kwietnia w 
Szczecinie Turnieju o Puchar Polski 
Mikstów (triplety), zespół w skła-
dzie: Sławomir Meksuła, Jarosław 
Krzyżanowski, Irena Mosiejczuk 
(K.P. Lajkonik Kraków) zajął wyso-
kie, szóste miejsce (wśród 52 star-
tujących drużyn).
W sobotę 4 maja w Gdańsku pod-
czas Eliminacji Mistrzostw Polski 
Tripletów Mężczyzn lubartowski 
triplet: Dariusz Wróblewski, Piotr 
Wróblewski, Andrzej Rybak upla-
sował się na wysokim, szóstym 
miejscu, uzyskując kwalifikację do 
Finału Mistrzostw Polski Tripletów 

Mężczyzn, który odbędzie się w 
czerwcu we Wrocławiu. 
19 maja lubartowscy zawodnicy 
będą uczestniczyli w Turnieju o 
Puchar Zielonej Łodzi.
Członkowie Klubu Petanque 
Wieprz Lubartów trenują i uczest-
niczą w zawodach. Pomimo, iż lu-
bartowski klub powstał dopiero 
kilkanaście miesięcy temu, jest już 
obecny i rozpoznawalny w petan-
kowym świecie. W krajowym ran-
kingu klubów petanque zajmuje 
26 miejsce wśród 48 klubów skla-
syfikowanych (stan na 30 kwiet-
nia).
Klub Petanque Wieprz Lubartów 
zaprasza chętnych na treningi (w 
poniedziałki i piątki od godz. 18.30 
w Parku im. Książąt Sanguszków).

Red.
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„Biało-niebiescy” skrzętnie gromadzą punkty

Od ostatniego wydania „Lubartowiaka” piłkarze Lewartu Lubartów rozegrali trzy kolejne spotkania w ramach rozgrywek IV ligi. Podopieczni 
Grzegorza Białka zdobyli w nich siedem punktów. Na taki stan złożyło się zwycięstwo 4:2 z Kryształem Werbkowice, walkower 3:0 za mecz z 
Cisowianką Drzewce oraz bezbramkowy remis z Ogniwem Wierzbica. Po dwudziestu siedmiu kolejkach piłkarze z Lubartowa w ligowej tabeli 
zajmują pierwsze miejsce. Lider dotychczas zgromadził 64 punkty (wliczając 3 punkty za walkower) i o 4 punkty wyprzedza kolejny zespół, czyli 
Janowiankę Janów Lubelski.

PEWNE ZWYCIĘSTWO 
NAD KRYSZTAŁEM
By ciągle być w walce o awans 
do III ligi, piłkarze Lewartu muszą 
skrzętnie gromadzić punkty. Do-
mowy mecz z Kryształem był dla li-
dera okazją na zdobycz punktową. 
Pierwsza połowa miała wyrówna-
ny przebieg, jednak to gospodarze 
schodzili na przerwę w doskona-
łych nastrojach. W 29 minucie Pa-
weł Myśliwiecki dośrodkował pił-
kę w pole karne. Tam Oskar Gede 
zgrał ją na piąty metr, a Kamil Zie-
liński uprzedził bramkarza i zapew-
nił miejscowym prowadzenie. Nie-
mal natychmiast po wznowieniu 
gry goście wyrównali. Zanosiło się, 
że pierwsza odsłona zakończy się 
remisem. Jednak w odstępie kil-
kudziesięciu sekund Lewart zadał 
dwa skuteczne ciosy. Najpierw do 
siatki Kryształu trafił Mateusz Kom-
panicki, a po chwili ponownie Zie-
liński. Przy obu akcjach asysty za-
notował Myśliwiecki. W 60 minucie 
najlepszy strzelec Lewartu zapisał 
na swoim koncie kolejną bramkę, 
gdy skutecznie wykonał rzut karny. 
To był mecz, w którym Paweł My-
śliwiecki brał udział przy wszyst-
kich akcjach bramkowych Lewar-
tu. W 87 minucie także goście mieli 

rzut karny. Został on zamieniony 
na bramkę i końcowy wynik spot-
kania Lewart – Kryształ to 4:2.
CISOWIANKA 
ODPUŚCIŁA MECZ
Miał to być mecz na szczycie w lu-
belskiej IV lidze. Jesienią w Lubar-
towie wygrali piłkarze Cisowian-
ki. Podopieczni Grzegorza Białka 
chcieli zrewanżować się za poraż-
kę w pierwszej rundzie. Kilka dni 
przed spotkaniem z obozu prze-
ciwnika zaczęły dochodzić wiado-
mości, które świadczyły o proble-
mach organizacyjnych. Po kolejce 
poprzedzającej spotkanie z Lewar-

tem z pracy zrezygnował cały sztab 
szkoleniowy Cisowianki. Gdy „bia-
ło-niebiescy” dojechali na miejsce, 

gdzie miał się odbyć mecz, okaza-
ło się, że gospodarze nie wyjdą na 
boisko. Ze strony przeciwnika była 
to forma protestu wobec sytuacji 
w klubie. Ostatecznie pojedynek 
nie odbył się. Lewart najprawdo-
podobniej otrzyma trzy punkty ja-
ko walkower. Niby najważniejsze 
są punkty, ale nie da się ukryć, że 
sytuacja związana ze spotkaniem 
Cisowianka Drzewce – Lewart Lu-
bartów pozostawia wiele do życze-
nia. 

TYLKO REMIS
W ostatnim z dotychczas rozegra-
nych spotkań „biało-niebiescy” 
grali na własnym boisku z Ogni-
wem Wierzbica. Zespół ten znaj-
duje się na przedostatnim miejscu 
w tabeli i raczej nie uniknie degra-
dacji. Wydawało się, że miejsco-
wi dopiszą na swoje konto kolejne 
trzy punkty. Tak się jednak nie sta-
ło. Mimo dużej przewagi gospoda-
rzy kibice, którzy licznie wybrali się 
na to spotkanie nie zobaczyli so-

li futbolu, czyli bramek. Najlepsze 
sytuacje na pokonanie bramkarza 
Ogniwa mieli Paweł Myśliwiecki, 
Krystian Żelisko i Aleksander Pęk-
sa. Bezbramkowy remis to sukces 
gości i jednocześnie przykra nie-
spodzianka dla gospodarzy. Szko-
da straconych punktów w świetle 
niespodziewanego remisu piłka-
rzy Janowianki Janów Lubelski w 
meczu z czerwoną latarnią ligi, czy-
li Gromem Kąkolewnica. Gdyby Le-
wart wygrał miałby już bezpieczną 
przewagę sześciu punktów nad wi-
celiderem. Zakończyło się jednak 
inaczej i zapowiada się pasjonują-
ca walka o awans do końca rozgry-
wek.
Dokumentacja ostatnich spotkań 
ligowych Lewartu Lubartów:
Lewart Lubartów – Kryształ Werb-
kowice 4:2 (3:1); bramki dla Lewar-
tu zdobyli: Kamil Zieliński w 29, 45, 
Mateusz Kompanicki w 44, Paweł 
Myśliwiecki z rzutu karnego w 60 
minucie.
Skład Lewartu: Podleśny – Plesz, 
Niewęgłowski (od 75 min. Sulow-
ski), Majewski, Wdowicz, Kompa-
nicki (od 88 min. Stępień), Gede, 
Wójcik, Zieliński (od 78 min. Pęk-
sa), Myśliwiecki (od 78 min. Afty-
ka), Żelisko (od 88 min. Paluch).
Cisowianka Drzewce – Lewart Lu-
bartów mecz nie odbył się. Spot-
kanie zostanie zweryfikowane jako 
walkower 3:0 na korzyść Lewartu.
Lewart Lubartów – Ogniwo Wierz-
bica 0:0.
Skład Lewartu: Podleśny – Kom-
panicki (od 65 min. Plesz), Niewę-
głowski, Majewski, Wdowicz, Zie-
liński (od 75 min. Gede), Wójcik 
(od 87 min. Sulowski), Wolski, Naj-
da (od 90 min. Stępień), Myśliwie-
cki, Żelisko.
W najbliższą niedzielę 12 maja, w 
ramach dwudziestej ósmej kolejki 
piłkarze Lewartu zagrają na wyjeź-
dzie z Tomasovią Tomaszów Lubel-
ski. Początek spotkania o godzinie 
17.00. Dwudziesta dziewiąta kolej-
ka zaplanowana jest na weekend 
18/19 maja. Wtedy to jedenastka z 
Lubartowa zagra na własnym sta-
dionie ze Stalą Kraśnik. Mecz roz-
pocznie się w niedzielę 19 maja o 
godzinie 18.00.   
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Piłkarki Miejskiego Ośrodka Spor-
tu i Rekreacji w Lubartowie mają 
za sobą kolejne spotkanie roze-
grane podczas rundy rewanżowej 
sezonu 2023/2024 w II lidze ko-
biet. Podopieczne Krzysztofa 
Skomry przegrały 0:1 na wyjeź-
dzie z Respektem Myślenice. Po 
siedemnastu kolejkach w ligo-
wej tabeli lubartowianki zajmują 
czwarte miejsce z dorobkiem 27 
punktów. Strata do lidera to dzie-
sięć punktów.
W rywalizacji z Respektem Myśle-
nice „Mosirki” pokazały się z do-

brej strony. Miały swoje sytuacje, 
lecz zabrakło skuteczności pod 
bramką gospodyń. Kiedy wyda-
wało się, że zespoły podzielą się 
punktami miejscowe zadały de-
cydujący cios. Jedyna bramka me-
czu padła w doliczonym czasie 
gry i nasz zespół nie miał już spo-
sobności powalczyć chociażby o 
remis. W meczu tym MOSiR Lu-
bartów wystąpił w następującym 
składzie: Kopińska – Sowisz, Łucja 
Karpińska, Kosior, Kusiak, Orzepo-
wska, Wójcik, Krajewska, Litwiń-
czuk, Iga Karpińska, Lipowska; 

grały także Skomorowska, Radzi-
mowska, Kurtok.
W 18 kolejce spotkań, która zosta-
nie rozegrana w najbliższy week-
end MOSiR Lubartów zagra na 
własnym boisku z Sokołem Kolbu-
szowa Dolna. Rywalizacja rozpo-
cznie się w niedzielę 12 maja o go-
dzinie 12.00. W następnej kolejce 
odbędą się derby Lubelszczyzny. 
Lubartowianki zagrają w Lublinie 
z miejscową Unią.  
ig, foto. Facebook Mosir Lubartów – Kobiety/Bartek 
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Reprezentanci Polski z Lewartu

Białystok lepszy w barażu

Mistrzowie Rejonu w Koszykówce 3x3

Pingpongiści Lewartu 
w Mistrzostwach Polski

W dniach 17-21 kwietnia w Lublinie odbyły się XXXVIII Mistrzostwa Europy Seniorów, XXIX Juniorów i I Pre-Juniorów w 
Taekwon-do ITF.  W mistrzowskiej imprezie Starego Kontynentu wzięło udział blisko 1500 uczestników z 31 państw. W składzie 
Reprezentacji Polski znalazła się szóstka zawodników Miejskiego Klubu Sportowego „Lewart” AGS Lubartów: Zuzanna 
Gadzała, Oliwia Pietrzela, Nazar Chumachenko, Marcin Wronowski (seniorzy) oraz Mariia Fedorova i Hanna Szczygielska 
(juniorzy).

Reprezentanci Polski zdobyli pod-
czas mistrzowskiej imprezy 56 
medali – 15 złotych, 17 srebrnych 
i 24 brązowe. Dało to pierwsze 
miejsce wśród juniorów, trzecie 
miejsce w gronie pre-juniorów i 
czwartą lokatę w gronie seniorów. 
Spory wkład w ten sukces wnie-
śli podopieczni trenerów Jerzego 
Jeduta i Jarosława Suski. Przed-
stawiciele lubartowskiego klubu 
zdobyli na mistrzowskiej impre-
zie 9 medali – 3 złote, 3 srebrne i 

3 brązowe. Najlepiej zaprezento-
wała się Zuzanna Gadzała, która 
wywalczyła trzy krążki – każdy z 
innego kruszcu. Warto dodać, że 
każdy z naszych przedstawicieli 
wrócił do domu z minimum jed-
nym medalem. Tytuł Mistrzyni Eu-
ropy przypadł w udziale Hannie 
Szczygielskiej, Zuzannie Gadzale i 
Oliwii Pietrzeli.
Oto wyniki zawodników Lewartu 
Lubartów podczas Mistrzostw Eu-
ropy w Lublinie:

Zuzanna Gadzała – złoty medal w 
drużynowych technikach specjal-
nych, srebrny medal w walkach 
do 70 kg, brązowy medal w tech-
nikach specjalnych, 9 miejsce w 
drużynowych walkach.
Nazar Chumachenko – srebrny 
medal w drużynowych techni-
kach specjalnych, brązowy medal 
w walkach do 63 kg.
Hanna Szczygielska – złoty medal 
w drużynowych układach formal-
nych, 5 miejsce w walkach do 53 
kg.

Oliwia Pietrzela – złoty medal w 
drużynowych technikach specjal-
nych, 9 miejsce w walkach do 55 
kg.
Marcin Wronowski – srebrny me-
dal w drużynowych technikach 
specjalnych, 5 miejsce w druży-
nowych walkach, 9 miejsce w wal-
kach do 75 kg.
Mariia Fedorova – brązowy medal 
w drużynowych walkach.

ig

W niedzielę 28 kwietnia w lubar-
towskim pawilonie tenisa stoło-
wego (tzw. „baraku”) odbyły się 
dwa mecze barażowe o mistrzo-
stwo ligi Lubelsko-Podlaskiej w 
tenisie stołowym. W tej rywaliza-
cji lubartowski Lewart spotkał się 
z Podlasiem UKS TS Ósemka Biały-
stok. W składzie gości znajdował 
się wychowanek Lewartu Piotr 
Chmiel. Przed laty wspólnie z bra-
tem bliźniakiem Pawłem odnoto-
wali mnóstwo sukcesów dla na-
szego klubu w młodzieżowych 
kategoriach wiekowych, z tytułem 
Mistrzów Polski młodzików włącz-
nie.
W spotkaniach z drużyną z Białe-
gostoku Lewart reprezentowali: 
Jakub Sagan, Aleksandra Zgierska, 

Norbert Jóźwiak i Mateusz Jure-
wicz. W pierwszym meczu Lewart 
jako gospodarz przegrał z Ósemką 
Białystok 2:8 (punkty dla naszego 
zespołu zdobyli: Sagan i Zgierska 
– po 1). W rewanżu gospodarzem 
był zespół z Białegostoku i wygrał 

pojedynek 7:3 (punkty dla Lewar-
tu zdobyli: Sagan – 1,5, Jurewicz 
– 1, Zgierska – 0,5). To Ósemka 
Białystok będzie rywalizowała w 
kolejnej fazie walki o awans do I 
ligi.
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Dzięki zwycięstwom podczas Mi-
strzostw Województwa oraz dzię-
ki wysokim miejscom w ogól-
nopolskim zestawieniu tenisiści 
stołowi Lewartu Lubartów wystą-
pili w Mistrzostwach Polski. Pod-
czas rywalizacji w dwóch kate-
goriach wiekowych podopieczni 
trenera Jakuba Sagana rywalizo-
wali z najlepszymi zawodnikami w 
kraju. Wyniki, jakie osiągnęli nale-
ży zapisać na duży plus.
Zielona Góra była gospodarzem 
Mistrzostw Polski juniorów. Impre-
za odbyła się w ostatni weekend 
kwietnia. W zawodach mistrzow-
skich wzięły udział Aleksandra 
Zgierska i Agata Lipska. W rywali-

zacji drużynowej nasze przedsta-
wicielki zajęły miejsce 9-16. W tur-
nieju indywidualnym Aleksandra 
ukończyła rywalizację na miejscu 
33-48, a Agata 49-64.
W Sępólnie Krajeńskim 3 i 4 maja 
odbyły się Mistrzostwa Polski mło-
dzików. Na tych zawodach mieli-
śmy czwórkę zawodników Lewar-
tu Lubartów. Drużynowo wśród 
młodziczek i młodzików Lewart 
zajął miejsce 17-24. Dziewczęta 
wystąpiły w składzie Hanna Sagan 
i Aleksandra Karczmarz, zaś chłop-
cy – Jakub Gozdal i Filip Polak. Ja-
kub wystąpił także w rywalizacji 
indywidualnej. Został sklasyfiko-
wany na miejscu 25-32.       ig

Drużyny koszykówki dziewcząt 
oraz chłopców z ZS2 zdobyły ty-
tułu Mistrzyń i Mistrzów Rejo-
nu w Koszykówce 3x3 i uzyskały 
awans do zawodów 
wojewódzkich! Pod-
opieczne Beaty Saj-
dy wygrały mecze z 
wynikiem: 8:3 nad 
ZSZ nr 2 z Ryk oraz 
14:3 nad II LO z Pu-
ław. Dziewczęta za-
grały w następują-
cym składzie: Alicja 
Mierzwińska, Oliwia 
Podleśna, Wiktoria 

Góźdź, Diana Mieśnik.  Chłopcy 
pod okiem Marka Kitlińskiego 
również wygrali wszystkie swo-
je mecze, a zagrali w składzie: Oli-

wier Matyjaszczyk, Wiktor Czar-
necki, Robert Wójcik, Wiktor 
Kamiński.                                        

ZS2

Nazar Chumachenko (z prawej)

Na podium  seniorek Zuzanna Gadzała

Reprezentantki Polski Mistrzostw Europy seniorek, a wśród nich Zuzanna Gadzała i Oliwia Pietrzela

Na podium reprezentanci Polski w rywalizacji seniorów. Czwarty od lewej Marcin Wronowski


